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                     Dział Zamówień Publicznych   

L.dz. W/273/2023/DZP         Olsztyn,  9.03.2023 r.

Do wszystkich Wykonawców 
uczestniczących w postępowaniu

PYTANIA I ODPOWIEDZI

Dotyczy: postępowania nr 58/2023/TP-1/DZP o udzielenie zamówienia publicznego 
prowadzonego w trybie podstawowym pn.: Usługi ubezpieczenia mienia, 
odpowiedzialności cywilnej i komunikacyjne Uniwersytetu Warmińsko-
Mazurskiego w Olsztynie.

Zamawiający, Uniwersytet Warmińsko – Mazurski w Olsztynie, działając 
na podstawie art. 284 ust 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku - Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), przedstawia odpowiedzi na otrzymane 
zapytania:

Pytanie nr 1 (W zakresie ubezpieczenia all risk):
Prosimy o wyłączenie z przedmiotowego zakresu ubezpieczenia mienia w złym stanie 
technicznym. W przypadku braku zgody prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia 
przedmiotowego mienia do FLEXA (pożar, bezpośrednie uderzenie pioruna, eksplozja, 
upadek statku powietrznego) oraz  o  ubezpieczenie w wartości rzeczywistej i wprowadzenie 
franszyzy  redukcyjnej  dla tych obiektów 10 % wartości szkody min. 5 000,- PLN
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z ubezpieczenia mienia w złym stanie 
technicznym. 
Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie zakresu ochrony dla tego mienia do FLEXA 
(pożar, bezpośrednie uderzenie pioruna, eksplozja, upadek statku powietrznego).
Zamawiający  dopuszcza ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla budynków 
nieużytkowanych z All Risks (wszystkie ryzyka) na wymienione ryzyka nazwane, zgodnie 
z definicją zamieszczoną w ogólnych warunkach ubezpieczenia  Wykonawcy: ogień, huragan, 
deszcz nawalny, powódź, grad, lawina, napór śniegu lub lodu, uderzenie pioruna, eksplozja, 
upadek statku powietrznego, upadek drzew, budynków lub budowli, trzęsienie ziemi, 
osuwanie i zapadanie się ziemi, uderzenie pojazdu, huk ponaddźwiękowy, dym i sadza, 
następstwa szkód wodociągowych.
Zamawiający nie wyraża zgody na  ubezpieczenie w wartości rzeczywistej i wprowadzenie 
franszyzy  redukcyjnej  dla tych obiektów w wys. 10 % wartości szkody min. 5 000,- PLN
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Pytanie nr 2 (W zakresie ubezpieczenia all risk):
Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia, znajduje się mienie przeznaczone 
do likwidacji, rozbiórki. Jaka jest wartość tego mienia?  jeśli jest takie mienie prosimy o jego 
usunięcie z niniejszego postepowania.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia nie ma obiektów 
przeznaczonych do likwidacji, rozbiórki.

Pytanie nr 3 (W zakresie ubezpieczenia all risk):
Prosimy o wyłączenie z przedmiotowego zakresu ubezpieczenia mienia przeznaczonego 
do likwidacji, rozbiórki.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia nie ma obiektów 
przeznaczonych do likwidacji, rozbiórki

Pytanie nr 4 (W zakresie ubezpieczenia all risk):
Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia mienia wyłączonego 
z eksploatacji/użytkowania do następujących zdarzeń losowych: ogień, huragan, deszcz 
nawalny, powódź, grad, lawina, napór śniegu lub lodu, uderzenie pioruna, eksplozja, upadek 
statku powietrznego, upadek drzew, budynków lub budowli, trzęsienie ziemi, osuwanie 
i zapadanie się ziemi, uderzenie pojazdu, huk ponaddźwiękowy, dym i sadza, następstwa 
szkód wodociągowych oraz ubezpieczenie  w wartości rzeczywistej,  wprowadzenie 
franszyzy  redukcyjnej   dla tych obiektów 10 % wartości szkody min. 5 000,- PLN
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla mienia wyłączonego 
z eksploatacji/użytkowania do następujących zdarzeń losowych: ogień, huragan, deszcz 
nawalny, powódź, grad, lawina, napór śniegu lub lodu, uderzenie pioruna, eksplozja, upadek 
statku powietrznego, upadek drzew, budynków lub budowli, trzęsienie ziemi, osuwanie 
i zapadanie się ziemi, uderzenie pojazdu, huk ponaddźwiękowy, dym i sadza, następstwa 
szkód wodociągowych
Zamawiający nie wyraża zgody na  ubezpieczenie w wartości rzeczywistej i wprowadzenie 
franszyzy  redukcyjnej  dla tych obiektów w wys. 10 % wartości szkody min. 5 000,- PLN

Pytanie nr 5 (W zakresie ubezpieczenia all risk):
Prosimy o informację czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające 
w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone 
w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej, w szczególności:
a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.); 
b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);
c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)
Odpowiedź:
Mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem  
odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku, jest zabezpieczone w sposób przewidziany 
obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, 
wymienionymi powyżej.
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Pytanie nr 6 (W zakresie ubezpieczenia all risk):
Prosimy o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie 
z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity 
ustawy Prawo Budowlane
Odpowiedź:
Obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane

Pytanie nr 7 (W zakresie ubezpieczenia all risk):
Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym 
przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym 
przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono 
zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie.
Odpowiedź:
Obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym 
przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym 
przez uprawnione podmioty. W protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono 
zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie

Pytanie nr 8 (W zakresie ubezpieczenia all risk):
Wnioskujemy  o potwierdzenie, iż  w sprawach nieuregulowanych zapisami SWZ/OPZ 
zastosowanie mają Ogólne Warunki Wykonawcy (OWU), którego oferta zostanie wybrana, 
w tym zawarte tam wyłączenia i inne postanowienia za wyjątkiem tych, które Zamawiający 
wprost włączył do zakresu ubezpieczeniowego opisanego  w SWZ/OPZ
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych zapisami SWZ/OPZ 
zastosowanie mają Ogólne Warunki Wykonawcy (OWU) – stosowny zapis znajduje w OPZ 
w punkcie 7 na str. 11

Pytanie nr 9 (W zakresie ubezpieczenia all risk):
W związku z wprowadzeniem do zakresu ubezpieczenia zapisu: „objęcie ochroną 
ubezpieczeniową szkód elektrycznych związanych z wyładowaniami atmosferycznymi” 
prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla tego ryzyka w wysokości 500.000 zł 
na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia albo innego akceptowalnego przez 
Zamawiającego oraz wprowadzenie franszyzy  redukcyjnej   5 % wartości szkody min. 1 
000,- PLN.
Zarazem potwierdzamy, iż odpowiedzialność Wykonawcy, za szkody powstałe z ryzyka 
bezpośredniego uderzenia pioruna w ubezpieczony przedmiot będą do pełnych sum 
ubezpieczenia
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza wprowadzenie limitu w wys. 5 000 000 zł. na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie 
franszyzy  redukcyjnej  5 % wartości szkody min. 1 000,- PLN.

Pytanie nr 10 (W zakresie ubezpieczenia all risk):
Jaka jest wartość łączna budynków zabytkowych, w jakim stanie technicznym są te budynki, 
jakie posiadają zabezpieczenia?
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Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że do rejestru zabytków został  wpisany zespół budynków 
w Kortowie przy ul. Heweliusza, Prawocheńskiego, Licznerskiego, Pl. Cieszyński, 
Pl. Łódzki, Oczapowskiego, Kanafojskiego oraz cztery budynki nieużytkowane w Łyńskim 
Młynie, zgodnie z załączonymi decyzjami. Dodatkowo:  budynek mieszkalny – pałac 
w Bałdach, pałac w Łężanach, zespół budynków nieużytkowanych przy ul. Artyleryjskiej. 
Wartości wszystkich budynków znajdują się w zał. 9, 10.

Pytanie nr 11 (W zakresie ubezpieczenia all risk):
W związku z zapisem: „13. objęcie ochroną bez dodatkowych wymogów i w pełnym zakresie 
ochrony  budynków nieużytkowanych, szklani i namiotów foliowych oraz budynków 
zabytkowych i mienia znajdującego się w nich ”, prosimy o ograniczenie ochrony 
ubezpieczeniowej dla budynków nieużytkowanych i mienia w nich znajdującego 
się do następujących zdarzeń losowych: ogień, huragan, deszcz nawalny, powódź, grad, 
lawina, napór śniegu lub lodu, uderzenie pioruna, eksplozja, upadek statku powietrznego, 
upadek drzew, budynków lub budowli, trzęsienie ziemi, osuwanie i zapadanie się ziemi, 
uderzenie pojazdu, huk ponaddźwiękowy, dym i sadza. oraz  o  ubezpieczenie w  wartości 
rzeczywistej i   wprowadzenie franszyzy  redukcyjnej   dla tych obiektów 10 % wartości 
szkody min. 5 000,- PLN
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie ochrony ubezpieczeniowej dla budynków 
nieużytkowanych i mienia w nich znajdującego się do następujących zdarzeń losowych: 
ogień, huragan, deszcz nawalny, powódź, grad, lawina, napór śniegu lub lodu, uderzenie 
pioruna, eksplozja, upadek statku powietrznego, upadek drzew, budynków lub budowli, 
trzęsienie ziemi, osuwanie i zapadanie się ziemi, uderzenie pojazdu, huk ponaddźwiękowy, 
dym i sadza.
Zamawiający nie wyraża zgody na ubezpieczenie w  wartości rzeczywistej 
i   wprowadzenie franszyzy  redukcyjnej  dla tych obiektów 10 % wartości szkody min. 
5 000,- PLN

Pytanie nr 12 (W zakresie ubezpieczenia all risk):
Prosimy o zmianę zapisu: „14.brak wyłączenia z ochrony ubezpieczeniowej od kradzieży 
z włamaniem, rabunku lub aktów wandalizmu (dewastacji) mienia stanowiącego część 
budynku lub jego wyposażenie w budynkach nieużytkowanych lub zabytkowych 
wymienionych w SIWZ” na „14. brak wyłączenia z ochrony ubezpieczeniowej od kradzieży 
z włamaniem, rabunku lub aktów wandalizmu (dewastacji) mienia stanowiącego część 
budynku lub jego wyposażenie w budynkach zabytkowych wymienionych w SIWZ”.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na „15. brak wyłączenia z ochrony 
ubezpieczeniowej od kradzieży z włamaniem, rabunku lub aktów wandalizmu 
(dewastacji) mienia stanowiącego część budynku lub jego wyposażenie w budynkach 
zabytkowych wymienionych w SIWZ”.

Pytanie nr 13 (W zakresie ubezpieczenia all risk):
W związku z zapisem „16. brak wyłączenia odpowiedzialności Wykonawcy w szkodach 
powstałych w związku z prowadzonymi pracami budowlano-remontowymi, na które nie 
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jest wymagane pozwolenie na budowę” prosimy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności dla tego ryzyka w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
Prosimy również o modyfikację klauzuli  ubezpieczenia drobnych robót budowlanych:
Z:
6. Klauzula ubezpieczenia drobnych robót budowlanych :
b)    robót budowlanych, na które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie 
na budowę oraz
        z zastrzeżeniem, że ich realizacja nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej 
budynku/budowli lub konstrukcji dachu.
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje ryzyka wskazane w umowie ubezpieczenia 
i udzielana jest dla:

a) mienia będącego przedmiotem robót budowlanych – do limitu ….. zł na jedno 
i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

b) w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia – do pełnej sumy 
ubezpieczenia

Na: 
6. Klauzula ubezpieczenia drobnych robót budowlanych :
b)    robót budowlanych, na które zgodnie z prawem budowlanym nie jest wymagane  
pozwolenie na budowę oraz
        z zastrzeżeniem, że ich realizacja nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej 
budynku/budowli lub        konstrukcji dachu.

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje ryzyka wskazane w umowie ubezpieczenia 
i udzielana jest dla:
a) mienia będącego przedmiotem robót budowlanych – do limitu 1 000 000 zł na jedno 
i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia
b) w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia – do pełnej sumy 
ubezpieczenia

Czyli;
wnioskujemy o dopisanie w jej treści iż odpowiedzialność wykonawcy będzie wyłączona 
zarówno w zakresie prac na które wymagane jest pozwolenia na budowę, jak  i tych 
naruszających konstrukcje nośną.

W przypadku braku zgody na zmianę treści :
Prosimy o uzupełnienie informacji:

- Jakie prace budowlane planuje wykonać Klient w bieżącym roku – wykaz kontraktów 
o jakie wartości ? jaki ma być przedmiot prac ? 
- Jaki ma budżet na prace remontowe / modernizacyjne na lata 2023 / 2024
- Jakie większe remonty modernizacje zostały wykonane w latach 2017-2022
- Czy od Wykonawców prac, są wymagane są polisy OC pod kontrakt ? Jakie jest 
wymóg minimalnej sumy gwarancyjnej ?

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści klauzuli, zgodnie z propozycją Wykonawcy.
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Zamawiający informuje, że wysokość limitu mienia będącego przedmiotem robót 
budowlanych jest punktowana i minimalny wymagany limit wynosi 1 000 000 zł

Pytanie nr 14 (W zakresie ubezpieczenia all risk):
W związku z zapisem: „17. brak wyłączenia odpowiedzialności Wykonawcy w szkodach 
spowodowanych przez działanie deszczu, śniegu, lodu, gradu, jeżeli do powstania szkody 
doszło na skutek złego stanu technicznego dachu lub innych elementów budynku, 
o ile Zamawiający do dnia powstania szkody nie wiedział o istniejących usterkach” prosimy 
o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla tego ryzyka w wysokości 250.000 zł na jedno 
i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla tego ryzyka 
w wysokości 250.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Pytanie nr 15 (W zakresie ubezpieczenia all risk):
W związku z zapisem: „18. w przypadku braku odtworzenia mienia po szkodzie 
odszkodowanie będzie płatne na takich samych zasadach jak w przypadku odtworzenia 
mienia tj. bez potrącania stopnia zużycia” prosimy o jego zmianę na: „W przypadku 
nieodtworzenia przedmiotu ubezpieczenia ubezpieczonego w wartości odtworzeniowej nowej 
odszkodowanie zostanie wypłacone w kwocie odpowiadającej wartości rzeczywistej 
przedmiotu ubezpieczenia na dzień powstania szkody”.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 16 (W zakresie ubezpieczenia all risk):
Wnioskujemy o wskazanie czterech największych lokalizacji z największą kumulacja majątku 
(obiekty budowlane oraz  mienie ruchome zgłaszane zarówno w ramach AR jak i EEI) 
z podaniem szacowanej wartości majątku w tych lokalizacjach.
Odpowiedź:
1) Biblioteka Uniwersytecka ul. Oczapowskiego 12b – ok. 70 mln zł
2) Budynek Wydziału Prawa i Administracji oraz Wydziału Nauk Społecznych – ok. 70 mln 
zł (nowa inwestycja, planowany odbiór koniec marca/kwiecień 2023
3) Wydz.Nauk Humanistycznych ul. Obitza 1 – ok. 50 mln zł.
4) Regionalne Centrum Informatyczne ul. Słoneczna 54 (5 brył) – ok. 50 mln zł

Pytanie nr 17 (W zakresie ubezpieczenia all risk):
Prosimy o informację dodatkową:
- Czy w zakresie kurnika jest to działalność badawcza UWM, czy jest to najemca 
i działalność komercyjna poza kontrola UWM? 
- Jak wygląda kwestia zaopatrzenia w wodę do celów gaśniczych i odległość do PSP ?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że jest to działalność badawcza UWM.
Wokół kurnika zlokalizowane są hydranty, odległość od najbliższej PSP to 2,5 km (Butryny)

Pytanie nr 18 (W zakresie ubezpieczenia all risk):
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Prosimy o wprowadzenie dla ryzyka katastrofy budowlanej franszyzy  redukcyjnej 
w wysokości – 10 % wartości szkody min. 5 000,- PLN
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 19 (W zakresie ubezpieczenia all risk):
Klauzula automatycznego  pokrycia: 20%  łącznej sumy –prosimy o obniżenie tej wartości 
ze względu na:
Bez możliwości  ustalenia maksymalnego zaangażowania (PML ) Wykonawcy  
Wnioskujemy o wskazanie jakiego rodzaju inwestycje Zamawiający uwzględnia 
w/w wartości
Podanie :
- rodzaju inwestycji 
- wartości 
- lokalizacji 
- przewidzianego terminu odbioru 
- sumy ubezpieczenia
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu, zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pyt. 20.
Planowane inwestycje:
Utworzenie Centrum Badawczego Klinicznych Nauk Weterynaryjnych              
Budowa hali magazynowej wraz z placem manewrowym dla potrzeb bazy badawczej Katedry 
Drobiarstwa w Bałdach
Budowa domku w Ośrodku Wypoczynkowym w Sząbruku-Sile 
Budowa pomostu wraz z zagospodarowaniem terenu w Ośrodku Wypoczynkowym 
w Sząbruku-Sile
Budowa instalacji fotowoltaicznych
Budowa wiat rowerowych

Pytanie nr 20 (W zakresie ubezpieczenia all risk):
Wnioskujemy o wprowadzenie  dla klauzuli automatycznego pokrycia  limitu  50 000 000,- 
PLN
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie dla klauzuli automatycznego pokrycia  limitu  
50 000 000,- PLN

Pytanie nr 21 (W zakresie ubezpieczenia all risk):
Prosimy o wprowadzenie dla Klauzuli nowych miejsc ubezpieczenia limitu w wysokości  
5 000 000,- PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że limit ten jest punktowany i przy wprowadzeniu limitu 5 000 000,- 
PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia Wykonawca uzyska 
maksymalną liczbę punktów.

Pytanie nr 22 (W zakresie ubezpieczenia all risk):
Prosimy o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego nie jest włączenie do zakresu 
ubezpieczenia w Części 01 szkód wynikających z ryzyk cybernetycznych oraz wszelkich 
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szkód następczych wywołanych po incydentach cybernetycznych, zgodnie z poniższym 
zapisem:
Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 
klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że ubezpieczyciel nie odpowiada 
za jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, 
usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie 
wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie 
o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających 
na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich 
jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym 
mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie
funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, 
a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów 
lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności 
do powstania szkód.
Przy czym za:
- dane elektroniczne uważa się akty, koncepcje i informacje w formie nadającej 
się do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych 
i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 
sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania 
i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń.
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź 
kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, 
programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci 
komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby 
czasowe i logiczne”.
Odpowiedź:
Intencją Zamawiającego nie jest włączenie do zakresu ubezpieczenia w Części 01 szkód 
wynikających z ryzyk cybernetycznych oraz wszelkich szkód następczych wywołanych 
po incydentach cybernetycznych, zgodnie z przytoczonym zapisem Klauzuli wyłączającej 
ryzyka cybernetyczne

Pytanie nr 23 (W zakresie ubezpieczenia all risk):
Prosimy o włączenie klauzuli w brzmieniu : 
KLAUZULA  WYŁĄCZENIA  CHORÓB  ZAKAŹNYCH
1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie 
są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób 
zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym 
mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia.
2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która 
może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego 
organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:  
1)       substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny 
organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz  
2)       metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 
przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub 
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na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między 
organizmami, oraz
3)  choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody 
dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić 
spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości 
korzystania z rzeczy.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na włączenie klauzuli w proponowanym brzmieniu.
Pytanie nr 24 (Klauzule obligatoryjne i fakultatywne):
Klauzula reprezentantów – prosimy o dopisanie rażącego niedbalstwa w zdaniu: 
„Wykonawca jest wolny od odpowiedzialności, jeżeli Zamawiający wyrządził szkodę 
umyślnie lub w skutek rażącego niedbalstwa”.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 25 (Klauzule obligatoryjne i fakultatywne):
Klauzula uznania – prosimy o przeniesienie klauzuli do warunków fakultatywnych
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 26 (Klauzule obligatoryjne i fakultatywne):
Wprowadzenie  w zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk franszyzy redukcyjnej 
5% nie mniej niż 1.000 zł dla obiektów o konstrukcji drewnianej/płyty warstwowej z palnym 
wypełnieniem, szklarni oraz tuneli foliowych
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 27 (Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk):
Wnioskujemy  o potwierdzenie, iż  w sprawach nieuregulowanych zapisami SWZ/OPZ 
zastosowanie mają Ogólne Warunki Wykonawcy (OWU), którego oferta zostanie wybrana, 
w tym zawarte tam wyłączenia i inne postanowienia za wyjątkiem tych, które Zamawiający 
wprost włączył do zakresu ubezpieczeniowego opisanego w SWZ/OPZ
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych zapisami SWZ/OPZ 
zastosowanie mają Ogólne Warunki Wykonawcy (OWU) – stosowny zapis znajduje w OPZ 
w punkcie 7 na str. 11

Pytanie nr 28 (Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk):
Dla zakresu ubezpieczenia: włączenie ochrony w okresie od dostawy sprzętu do włączenia 
go do eksploatacji i włączenie tymczasowego magazynowania w miejscu ubezpieczenia, 
prosimy o określenie okresu od daty dostawy do włączenia sprzętu do eksploatacji oraz 
tymczasowego magazynowania jako okresu do sześciu miesięcy.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie okresu 6 m-cy od daty dostawy sprzętu 
do włączenia go do eksploatacji.
Zamawiający natomiast nie wyraża zgody na wprowadzenie okresu ograniczającego czas 
tymczasowego magazynowania.



_________________________________________________________________________________________
_________________

UNIWERSYTET WARMIŃSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE
Dział Zamówień Publicznych
 ul. Michała Oczapowskiego 2, pok. 309, 10-719 Olsztyn
 tel. +48 89 523 34 72       
 

10

Pytanie nr 29 (Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk):
Prosimy o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego nie jest włączenie do zakresu 
ubezpieczenia w Części 01 szkód wynikających z ryzyk cybernetycznych oraz wszelkich 
szkód następczych wywołanych po incydentach cybernetycznych, zgodnie z poniższym 
zapisem:
Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 
klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że ubezpieczyciel nie odpowiada 
za jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, 
usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz 
nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie 
o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających 
na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich 
jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym 
mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą 
następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego 
rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły 
się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód.
Przy czym za:
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej 
się do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych 
i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 
sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania 
i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń.
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź 
kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, 
programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci 
komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby 
czasowe i logiczne”.
Odpowiedź:
Intencją Zamawiającego nie jest włączenie do zakresu ubezpieczenia w Części 01 szkód 
wynikających z ryzyk cybernetycznych oraz wszelkich szkód następczych wywołanych 
po incydentach cybernetycznych, zgodnie z przytoczonym zapisem Klauzuli wyłączającej 
ryzyka cybernetyczne

Pytanie nr 30 (Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk):
Prosimy o włączenie klauzuli w brzmieniu :
KLAUZULA  WYŁĄCZENIA  CHORÓB  ZAKAŹNYCH
1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej 
umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte 
szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy 
czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które 
są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia.
2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może 
zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu 
na inny organizm, w przypadku gdy:  
1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny 
organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz  
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2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 
przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub 
na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między 
organizmami, oraz
3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody 
dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić 
spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości 
korzystania z rzeczy.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli, zgodnie z propozycją Wykonawcy.
Pytanie nr 31 (Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk):
Prosimy o uzupełnienie SIWZ o wykaz sprzętu elektronicznego zakwalifikowanego 
do ubezpieczenia z podziałem ilościowo – asortymentowym tak aby była możliwa kwotacja 
w rozbiciu na sprzęt stacjonarny, przenośny i medyczny
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że sprzęt elektroniczny, który stanowi przedmiot ubezpieczenia, 
został wymieniony w OPZ cz. I pkt 2 ppkt od a do g, z podaniem wartości i rodzaju sprzętu

Pytanie nr 32 (Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk):
Prosimy o wprowadzenie do zakresu ochrony Klauzuli PZU dla sprzętu przenośnego o treści: 
KLAUZULA SPRZĘTU PRZENOŚNEGO, W TYM TELEFONÓW KOMÓRKOWYCH, 
POZA MIEJSCEM UBEZPIECZENIA 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, 
co następuje:
1) zakres ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, w tym telefonów komórkowych, zostaje 
rozszerzony o szkody w stosunku do przenośnego sprzętu elektronicznego, w tym telefonów 
komórkowych, użytkowanego w celach służbowych poza miejscem ubezpieczenia 
określonym w umowie ubezpieczenia, z zastrzeżeniem pkt 2;
 2) Ubezpieczyciel obejmuje ubezpieczeniem szkody powstałe w wyniku kradzieży 
z włamaniem: a) do pojazdu mechanicznego pod warunkiem, że: 
– przenośny sprzęt elektroniczny, w tym telefony komórkowe, pozostawiony w pojeździe jest 
niewidoczny z zewnątrz, 
– kradzież z włamaniem z pojazdu pozostawionego poza parkingiem strzeżonym lub poza 
zamkniętym garażem, miała miejsce pomiędzy godziną 6.00 a 22.00 (ograniczenia czasowego 
nie stosuje się, gdy pojazd ze sprzętem znajduje się na parkingu strzeżonym lub 
w zamkniętym garażu), 
– pojazd mechaniczny został prawidłowo zamknięty na wszystkie zamki i posiadał włączony 
sprawnie działający system alarmowy, w sytuacji gdy szkoda powstała
w trakcie postoju,
– pojazd mechaniczny posiada trwałe zadaszenie stanowiące   jednolitą sztywną konstrukcję,
b) do lokalu innego niż wskazany w umowie ubezpieczenia jako miejsce ubezpieczenia pod 
warunkiem, że lokal
zabezpieczony jest zgodnie z wymogami określonymi w Załączniku nr 2 do OWU;
3) odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do limitu 
odpowiedzialności ustalonego w ramach sumy ubezpieczenia;
4) dla szkód objętych zakresem niniejszej klauzuli stosuje się franszyzę redukcyjną 
w wysokości określonej w umowie
2. sprzętu przenośnego zamontowanego w pojazdach mechanicznych,
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Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli wg zaproponowanej treści, 
jednakże z zastrzeżeniem, że ochrona ubezpieczenia będzie udzielana przez całą dobę 
niezależnie od miejsca postoju oraz bez konieczności posiadania przez pojazd systemu 
alarmowego.

Pytanie nr 33 (Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk):
Prosimy o wprowadzenie do zakresu ochrony Klauzuli PZU dla sprzętu przenośnego o treści
KLAUZULA SPRZĘTU PRZENOŚNEGO ZAMONTOWANEGO W POJAZDACH 
MECHANICZNYCH 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, 
co następuje: 
1) Ubezpieczyciel rozszerza zakres ubezpieczenia sprzętu elektronicznego o szkody powstałe 
w przenośnym sprzęcie elektronicznym używanym lub przewożonym w celach służbowych, 
zainstalowanym na stałe wewnątrz pojazdu mechanicznego posiadającego sprawnie 
działający system alarmowy oraz trwałe zadaszenie lub wewnątrz przyczepy posiadającej 
trwałe, sztywne zadaszenie, z zastrzeżeniem pkt 2; 
2) Ubezpieczyciel obejmuje ubezpieczeniem szkody powstałe w ubezpieczonym sprzęcie 
w wyniku kradzieży z włamaniem sprzętu z pojazdu mechanicznego albo sprzętu wraz z tym 
pojazdem pod warunkiem, że: 
a) pojazd mechaniczny został odpowiednio zabezpieczony (zamknięty na wszystkie istniejące 
zamki i włączony został system alarmowy), 
b) kradzież z włamaniem miała miejsce pomiędzy godziną 6.00 a 22.00; ograniczeń 
czasowych nie stosuje się, gdy pojazd z transportowanym sprzętem był pozostawiony 
na parkingu strzeżonym lub w zamkniętym garażu; 
3) z tytułu niniejszej klauzuli ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność do sumy 
ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, o którym mowa w pkt 1; 
4) dla szkód objętych zakresem niniejszej klauzuli stosuje się franszyzę redukcyjną 
w wysokości określonej w umowie ubezpieczenia.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli wg zaproponowanej treści, 
jednakże z zastrzeżeniem, że ochrona ubezpieczenia będzie udzielana przez całą dobę 
niezależnie od miejsca postoju oraz bez konieczności posiadania przez pojazd systemu 
alarmowego.

Pytanie nr 34 (Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk):
Prosimy o wprowadzenie do zakresu ochrony Klauzuli PZU dla sprzętu elektronicznego 
o treści :
KLAUZULA SPRZĘTU W OKRESIE TYMCZASOWEGO MAGAZYNOWANIA 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, 
co następuje:
1) Ubezpieczyciel rozszerza zakres ochrony ubezpieczeniowej i przyjmuje odpowiedzialność 
za szkody z tytułu utraty lub uszkodzenia sprzętu elektronicznego spełniającego łącznie 
następujące warunki: 
a) sprawnego technicznie i dopuszczonego do eksploatacji, który pozostaje czasowo 
nie użytkowany lub tymczasowo magazynowany w miejscu ubezpieczenia wskazanym 
w umowie ubezpieczenia, 
b) nowo zakupionego od daty dostawy do planowanej daty włączenia do eksploatacji, 
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c) zgłoszonego do ubezpieczenia, z zastrzeżeniem postanowień pkt 2; 
2) sprzęt elektroniczny, o którym mowa w pkt 1, jest ubezpieczony pod warunkiem, że: 
a) jest magazynowany w pomieszczeniach do tego przystosowanych, 
b) termin magazynowania i montażu nie przekracza 6-ciu m-cy; za zgodą ubezpieczyciela 
termin ten może zostać przedłużony na okres przekraczający 6 m-cy; 
3) ochrona ubezpieczeniowa w ramach tej klauzuli kończy się z chwilą przekazania sprzętu 
do eksploatacji; 
4) Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za: 
a) szkody, które powstały w związku z transportem lub montażem ubezpieczonego sprzętu, 
z wyłączeniem szkód, za które odpowiada producent, dostawca lub podmiot dokonujący 
montażu; 
b) sprzęt magazynowany przeznaczony na cele handlowe, najem lub leasing.  
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli wg zaproponowanej treści, 
z zastrzeżeniem, że okres składowania może być dłuższy niż 6 m-cy bez konieczności 
wcześniejszego uzgodnienia z ubezpieczycielem.

Pytanie nr 35 (Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk):
Prosimy o wprowadzenie do zakresu ochrony Klauzul PZU dla sprzętu medycznego o treści:
KLAUZULA ENDOSKOPÓW
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, 
co następuje:
1) Ubezpieczyciel obejmuje ochroną określone w umowie ubezpieczenia endoskopy oraz 
urządzenia do terapii dożylnej
eksploatowane przez ubezpieczonego w ramach prowadzonej przez niego działalności 
gospodarczej;
2) Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w urządzeniach 
do endoskopii oraz do terapii dożylnej przy spełnieniu następujących warunków:
a) w czasie przeprowadzania badań zachowane są warunki bezpieczeństwa, wymagane 
do utrzymania urządzenia
w należytym stanie,
b) przyrządy dodatkowe mogą zostać zastosowane tylko w przypadku, gdy przewód 
endoskopu nie jest załamany
w zgięciu,
c) przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego stosowania 
i mocowania dodatkowych narzędzi, ich obsługi, konserwacji i przechowywania;
3) odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest 
do określonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności Ubezpieczyciela, 
ustalanego w ramach sumy ubezpieczenia, przy czym limit ten obowiązuje na jeden 
i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe zaistniałe w okresie ubezpieczenia;
4) dla szkód objętych zakresem niniejszej klauzuli stosuje się franszyzę redukcyjną 
w wysokości określonej w umowie
ubezpieczenia.
Oraz
KLAUZULA URZĄDZEŃ DO JĄDROWEGO REZONANSU MAGNETYCZNEGO 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 
się następujące warunki ubezpieczenia urządzeń do jądrowego rezonansu magnetycznego: 
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1) Ubezpieczyciel odpowiada za szkody w urządzeniach do jądrowego rezonansu 
magnetycznego tylko wówczas, gdy te urządzenia objęte zostały umową o całkowitej 
konserwacji; 
2) w ramach niniejszej klauzuli uznaje się, że środki chłodzące: hel i azot są materiałami, 
które ulegają zużyciu lub podlegają wymianie w ramach konserwacji i w związku z tym 
nie są objęte ubezpieczeniem;
 3) Ubezpieczyciel pokrywa koszty ogrzewania lub ochładzania kriostatem urządzenia 
do jądrowego rezonansu magnetycznego (z wyłączeniem oblodzenia) tylko wtedy, kiedy 
pozostają one w bezpośrednim związku ze szkodą w tym urządzeniu, objętą ubezpieczeniem;
 4) Ubezpieczyciel pokrywa, uwzględnione w wysokości sumy ubezpieczenia, koszty 
dostarczonego przez producenta standardowego oprogramowania do urządzenia do jądrowego 
rezonansu magnetycznego oraz jego wymiany, jeżeli koszty wymiany pozostają 
w bezpośrednim związku ze szkodą w tym urządzeniu, objętą ubezpieczeniem.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zaproponowanych klauzul.

Pytanie nr 36 (Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk):
A. WARUNKI WYMAGANE I KALUZULE OBLIGATORYJNE
Pkt 1 Szkody częściowe i całkowite rozliczane będą według wartości odtworzeniowej (bez 
potrącenia stopnia faktycznego zużycia lub amortyzacji ) dla sprzętu w wieku do 10 lat.  
Dla sprzętu powyżej 10 lat dopuszcza się wartość rzeczywistą.
Prośba o zmianę na: 
Szkody częściowe i całkowite rozliczane będą według wartości odtworzeniowej (bez 
potrącenia stopnia faktycznego zużycia lub amortyzacji ) dla sprzętu w wieku do 7 lat.  
Dla sprzętu powyżej 7 lat dopuszcza się wartość rzeczywistą
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

Pytanie nr 37 (Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej):
Prosimy o informację ile tramwajów konnych posiada Zamawiający oraz po czyjej 
infrastrukturze i na jakim obszarze się one poruszają?
Odpowiedź:
Zamawiający posiada dwa tramwaje konne, które poruszają się głównie po infrastrukturze 
UWM

Pytanie nr 38 (Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej):
Czy ochrona w ramach szkód wyrządzonych w wyniku przeprowadzania imprez 
ma obejmować również pokazy sztucznych ogni?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że ochrona nie ma obejmować pokazów sztucznych ogni.

Pytanie nr 39 (Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej):
Czy ochrona ubezpieczeniowa w ramach funkcjonowania ośrodków wczasowych 
ma obejmować również odpowiedzialność za rzeczy wniesione przez gości oraz oddane 
do depozytu?
Odpowiedź:
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Zamawiający informuje, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach funkcjonowania ośrodków 
wczasowych nie ma obejmować odpowiedzialności za rzeczy wniesione przez gości oraz 
oddane do depozytu

Pytanie nr 40 (Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej):
pkt. 3 - prosimy o wykreślenie punktu l) za szkody wyrządzone w związku z wykonywaniem 
w ramach zajęć praktycznych i praktyk zawodowych czynności medycznych przez 
nauczycieli akademickich posiadających prawo wykonywania zawodu pielęgniarki, położnej 
lub lekarza oraz ratowników medycznych  – limit 200 000 zł
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie całego punktu: l) za szkody wyrządzone 
w związku z wykonywaniem w ramach zajęć praktycznych i praktyk zawodowych 
czynności medycznych przez nauczycieli akademickich posiadających prawo 
wykonywania zawodu pielęgniarki, położnej lub lekarza oraz ratowników medycznych  – 
limit 200 000 zł

Pytanie nr 41 (Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej):
Prosimy o potwierdzenie, iż wypadkiem ubezpieczeniowym jest szkoda osobowa, szkoda 
rzeczowa/na mieniu lub czysta strata finansowa
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że wypadkiem ubezpieczeniowym jest szkoda osobowa, szkoda 
rzeczowa/na mieniu lub czysta strata finansowa

Pytanie nr 42 (Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej):
Prosimy o wykreślenie klauzuli reprezentantów
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie klauzuli reprezentantów

Pytanie nr 43 (Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej):
Prosimy o podanie rocznego budżetu Zamawiającego za 2022r. i planowanego na 2023r.
Odpowiedź:
Przychody uczelni za rok 2022 na dzień dzisiejszy wynoszą: 508 420,6 tys. zł. Natomiast 
przychody planowane na rok 2023 wynoszą 521 787,0 tys. zł.

Pytanie nr 44 (Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej):
W związku z treścią punkt 3) podpunkt g) szkody wyrządzone przez podwykonawców 
z zachowaniem prawa do regresu oraz treścią klauzuli zniesienia regresu proszę 
o potwierdzenie, iż klauzula zniesienia regresu nie dotyczy podwykonawców, a jedynie 
pracowników Zamawiającego
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że klauzula zniesienia regresu nie dotyczy podwykonawców, 
a jedynie pracowników Zamawiającego.

Pytanie nr 45 (Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej):
pkt 3 j) za szkody wyrządzone przez pojazdy wolnobieżne, również w przypadku, jeśli dana 
szkoda mogła by zostać zlikwidowana z ubezpieczenia obowiązkowego OC pojazdów 
mechanicznych – limit 200 000 zł
Prośba o wykreślenie lub zmianę treści na :
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- za szkody wyrządzone przez pojazdy nie podlegające obowiązkowemu ubezpieczeniu – 
limit 200 000 zł
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści punktu j, zgodnie z zaproponowaną treścią: 
- za szkody wyrządzone przez pojazdy nie podlegające obowiązkowemu ubezpieczeniu – 
limit 200 000 zł

Pytanie nr 46 (Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej):
pkt 3 m) za szkody wyrządzone w związku z działalnością komercyjną Polikliniki (lecznicy 
weterynaryjnej) – limit 200 000 zł 
Prosimy o potwierdzenie, iż wnioskowane pokrycie nie dotyczy odpowiedzialności cywilnej 
zawodowej. W przypadku braku akceptacji prosimy o zastosowanie klauzuli w brzmieniu : 
KLAUZULA ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ Z TYTUŁU WYKONYWANIA 
CZYNNOŚCI LEKARZA WETERYNARII, TECHNIKA WETERYNARII
1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, 
Ubezpieczyciel obejmuje ochroną odpowiedzialność cywilną ubezpieczonego za szkody 
powstałe wskutek wykonywania czynności zawodowych lekarza weterynarii lub technika 
weterynarii.
2. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody:
1) wyrządzone w trakcie przeprowadzania badań klinicznych leków weterynaryjnych;
2) wynikające z posiadania lub używania aparatów rentgenowskich, laserowych, materiałów 
radioaktywnych, izotopów – jeśli ubezpieczony nie posiada właściwych uprawnień 
do wykonywania czynności zawodowych z zastosowaniem wymienionych aparatów;
3) spowodowane ściekami lub odpadami powstałymi w trakcie wykonywania czynności 
zawodowych;
4) wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, o których istnieniu ubezpieczony bądź 
osoby za które ponosi odpowiedzialność wiedziały lub przy zachowaniu należytej staranności 
mogły się dowiedzieć;
5) powstałe w wyniku uszkodzenia kodu genetycznego;
6) wyrządzone w związku ze stosowaniem eksperymentalnych metod leczenia;
7) powstałe wskutek niedotrzymania terminów lub harmonogramu wykonania czynności 
zawodowych.
Odpowiedź:
Zamawiający nie akceptuje wyłączenia odpowiedzialności cywilnej zawodowej i wyraża 
zgodę na zastosowanie Klauzuli OC z tytułu wykonywania czynności lekarza weterynarii, 
technika weterynarii, w zaproponowanym brzmieniu

Pytanie nr 47 (Ubezpieczenie OC użytkowników statków powietrznych):
Prosimy o dodatkową informację dotyczącą:
a) operatorów dla poszczególnych dronów:
- imię nazwisko, adres, 
-nalot ogólny,
- nalot na danym typie statku powietrznego,
b)  kraj zarejestrowania statków powietrznych,
Odpowiedź:
Zamawiający informuje. że:
a) uzupełni dane personalne operatorów przed wystawieniem polisy tj. imię i nazwisko, jeśli 

jest to rzeczywiście niezbędne
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b) krajem zarejestrowania statków powietrznych jest Polska

Z poważaniem,

KANCLERZ
mgr inż. Bogusław Stec

Sporządziła: Dorota Borkowska
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